2. Honor, & fama dissimilis; quomodo?

3. Detraction, quid?

4. Detraction quibus modis fieri possit?

5. Eius gravitas.

(a) Conformater dictis Tract. 3. Dist. 2. n. 15.

6. Detraction formalis, & materialis, quid?

7 8 9 10 Casus aliqui, in quibus licitum est manifestare crimen, vel defectus proximi.

(b) Tr. 4. Dist. 6. q. 5.

(c) Ut dictum c. Dist. 6. n. 52.

Ratio horum generalis.

11 Crimen falsum cupiunt imponere, semper est illicitum.

12 Solvitur obsecro.

est *Dubium*, quod possidens post exhibitam sufficientem diligentiam in investigando, num res sit sua vel alterius, adhuc habet: siquidem in dubio melior est conditio possidentis, juxta Reg. 65. Jur. in 6. Proinde talis vi hujus ratione licet potest retinere rem, quaudam dubitat, num res illa sit sua, vel alterius. Et hoc ipsum extendere oportet ad dubium circa injuriam. Damnificationem subhortum: unde Lessius lib. 2. c. 13. n. 38.

affert, communem ferme Doctorum sententiam esse, si quis solum dabitur, an causa danni fuerit, v. g. in alios suo consilio, vel laude efficaciter permovebit ad damnum inferendum, nec ne, tamen non tener ad Restitutionem: cum in dubio melior sit conditio possidentis.

124. Plures aliae causa, veluti excusantes ab obligatione restituendi adducuntur a Doctibus, ut dictum num. 97. sed præmissæ sunt principaliores: exterè vero vel minus ad praxim conducunt, vel rarius occurunt, quas prouinde hinc adducere non esse.

125. Noncausa excusans a Restitutione,

13 Utrum auditus referens obsecro affirmane, & sub dubio, peccet mortaliter?

14 Idcirco est rara fides &c.

15 Tamen periculorum est talia referre, & quale id peccatum?

16 An, qui detractionem audit, peccet mortaliter?

17 Quid, si ei detractione non placet, rambo non reficit?

18 Quid, si commode refidere nequeat?

19 Detractioni quomodo resistatur?

1. Octavum Præceptum Decalogi Expositio c. 20. & Denter. cap. 5. hinc verbi comprehenditur: *Non loqueris contra proximum tuum falsum testimoniam*. Eoque iuxta communem Doctorum sententiam probatur omnis injuria & injuria, que Proximo verbis inferri potest: ut sunt, Detraction, Contumelia, Convictum, Irritio, Suluratio, Mendacium, & hujusmodi, que sub falso Testimonio contra Proximum tamquam sub principaliori comprehenduntur, ut notat D. Thomas 2. 2. q. 122. ar. 6. De quibus prouide breviter in hac Distinctio.